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BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E MJEDISIT PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TË UJËRAVE  

 

 

Lënda: Kthim përgjigje. 

 

Z. ______________________ 

  

 

Në përgjigje të tuajës datë 8.01.2024, administruar pranë Bashkisë Shkodër me nr. 302 prot datë 

08.01.2024  mbi informacionin që kërkoni  Ju bëjmë me dije sa më poshtë: 

Mbi dëmet në pyje  

1. 

Vitet    2020    2021  2022      2023 

Lende punimi 

m3 

71 5 109 108 

Dru zjarri  m3  919 399.5 597 441 

 

2. Bashkëlidhur do të gjeni evidencat e zjarreve per vitet ku jepet informacioni i kerkuar.( 2-6) 

3. Nuk kemi llogaritje të dëmit financiar. 

4. Lidhur me zonat e prekura nga zjarret jane EP “ Pruemos Sheldi” , EP Rosek Rrjoll” EP            

“ Tarabosh” qe perfshin NJA Postrobë, Guri i Zi –rrethina si edhe zona e Shirokes. 

 

Mbi shfrytezimin e pyjeve 

 

1.Bashkia Shkoder nuk ka dhene asnje leje dhe nuk ka lidhur asnje kontrate me subjekte private te 

licensuar per shfrytëzimin e pyjeve .( 2020,2021,2022,2023). 

2.Bashkia Shkoder nuk ka kryer asnje veprim per ndryshim te siperfaqes pyjore /aktualisht ne 

territor nuk ka asnje HEC që po ndertohet . Është ne procedurë për heqjen nga fondi pyjor për 2 

karriera të cilat ushtrojn kete aktivitet. 

3. Shpenzimet per mirembajtjen e fondit pyjor sipas viteve jane: 

2020- 9974/mije lek, 2021- 6523/mije lek, 2022- 9690/ mije lek dhe viti 2023- 6358/ mije lek. 

 

Mbi të ardhurat e siguruara nga fondi pyjor kullosor 

1.Të ardhurat e siguruara sipas viteve jane  

Viti 2020- 1669/mije lek, 2021-1680/mije lek, 2022-1824/mije lek, 2023-2243/mije lek. 

2. Tabela me poshte  jep nje statistike te siperfaqeve pyjore/EP te bashkise Shkoder. 
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Te ardhurat kryesore jane nga dhenia ne perdorim e siperaqeve pyjore per shfrytezim te Antenave 

te telefonise celulare. 

 

 
Bashkia Shkoder nuk tregeton lende dru zjarri.  

Ne territorin e Bashkise Shkoder nuk ka parqe bashkiake. Ngritja e bazes se te dhenave mbi 

prodhimet drusore dhe jo drusore do te behet/behet mbas realizimit te Planeve te Mbareshtimit per 

Ekonomite Pyjore. 

 

Mbi Rehabilitimin e fondit pyjor.  

Bashkia Shkoder nuk ka kryer pyllezime. Bashkia Shkoder cdo vit investon ne Permiresim te 

siperfaqeve pyjore duke realizuar projekte per shendetesimin/pastrimin e siperfaqeve pyjore 

skryesisht ne masivet e geshtenjes , por edhe ne siperfaqet e djegura. 

Bashkia Shkoder nuk ka trasheguar Plane Menaxhimi te cilat te jene brenda afatit, dy ish Komuna 

kane pasur Plane Menaxhimi afati i te cilave ka perfunduar ne vitin 2019, ish komuna Pult dhe ish 

komuna Shosh . Aktualit Bashkia Shkoder ka realizuar Planet e Menaxhimit per 2 ekonomi pyjore 

dhe cdo vit planifikon fonde per realizimin e Planeve te Mbareshitimit. 

Lidhur me fondin pyjor ne nivel vendor mund ti referoheni fletores zyrtare nr 110/2016. 
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Evidencat e zjarreve ne pyje sipas viteve: 
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